
DECRETO N.  4461 Del 31/03/2021

Identificativo Atto n.   271

DIREZIONE GENERALE FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto

POR  FSE  2014-  2020  -  APPROVAZIONE  DEGLI  ESITI  DELLE  ISTRUTTORIE  DELLE
PROPOSTE  FORMATIVE  PRESENTATE  A  VALERE  SULL'  “INVITO  PER  LA
COSTITUZIONE  DEL  CATALOGO  REGIONALE  PER  L’OFFERTA  FORMATIVA  DI
FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 – III  FINESTRA DI CUI AL DDUO 1129/2021”

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



LA DIRIGENTE DELLA U.O. SISTEMA DUALE E FILIERA FORMATIVA

RICHIAMATE:

• Legge regionale del 28 settembre 2006, n. 22 “Il mercato del lavoro in Lombardia” e 
ss.mm.ii..

• Legge regionale del 6 agosto 2007, n. 19 “Norme sul sistema educativo di istruzione e 
formazione della Regione Lombardia” e ss.mm.ii..

• Legge  regionale  del  5  ottobre  2015,  n.  30  “Qualità,  innovazione  ed 
internazionalizzazione  nei  sistemi  di  istruzione,  formazione  e  lavoro  in  Lombardia. 
Modifiche  alle  ll.rr.  19/2007  sul  sistema  di  istruzione  e  formazione  e  22/2006  sul 
mercato del lavoro”;

• il  Programma Operativo Regionale (POR) a valere sul  Fondo Europeo di  Sviluppo 
Regionale  (FESR)  2014-2020  adottato  con  Decisione  di  Esecuzione  della 
Commissione Europea del  12 febbraio 2015 C(2015) 923 finale e la conseguente 
D.g.r. del 6 marzo 2015, n. X/3251 di approvazione del POR Lombardia e ss.mm.ii.;

• la D.g.r. del 23 gennaio 2015, n. X/3069 relativa alla presa d’atto dell’approvazione 
del  Programma Operativo Regionale –  a valere sul  Fondo Sociale Europeo (FSE) 
2014/2020 da parte della Commissione Europea con Decisione di Esecuzione CE del 
17  dicembre  2014  C(2014)  10098  finale  e  relative  modifiche  approvate  con 
Decisione del 20 febbraio 2017 C (2017) 1311, Decisione del 12 giugno 2018 C (2018) 
3833 e Decisione del 30 aprile 2019 C (2019) 3048;

VISTA la  D.G.R.  del  31  gennaio  2020  n.  XI/2770  “Linee  guida  per  l’attuazione  degli  
interventi  di  Formazione continua - fase VI - POR FSE 2014- 2020 – ASSE PRIORITARIO I – 
OCCUPAZIONE che prevede incentivi alle imprese finalizzati ad adeguare le competenze 
dei  lavoratori  attraverso interventi  di  formazione sulla base delle esigenze espresse dai 
datori di lavoro;

ATTESO che la citata D.g.r. n. XI/2770/2020 prevede, in particolare;

• l’assegnazione  di  voucher  formativi  rivolti  alle  aziende  per  l’acquisto  di  offerte 
formative a valere su un Catalogo approvato da Regione Lombardia;

• la  predisposizione  di  un  Catalogo  regionale  dell’offerta  formativa  di  formazione 
continua, costituito dalle proposte presentate dai  soggetti  con iscrizione definitiva 
alle  sezioni  A  o  B  dell’Albo  regionale  degli  operatori  accreditati  per  i  servizi  di 
istruzione e formazione professionale, dalle  Università lombarde  e loro  Consorzi  e 
dalle Fondazioni ITS (Istituti di Istruzione Tecnica Superiore); 

1



• un’apposita sezione per le aree di intervento che rivestono carattere strategico per 
la competitività delle imprese e la promozione di specializzazioni tecnologiche più 
coerenti con il potenziale di innovazione e di sviluppo del territorio lombardo;

VISTO il D.d.u.o. del 2 marzo 2020 n. 2735 avente ad oggetto “INVITO ALLA PRESENTAZIONE 
DI  PROPOSTE  FORMATIVE  PER  LA  COSTITUZIONE  DEL  CATALOGO  REGIONALE  DI 
FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 – POR FSE 2014-2020 - PRIMA FINESTRA” , con il quale 
sono state definite le modalità per la presentazione delle offerte formative nell’ambito del 
Catalogo di Formazione Continua;

VISTO il dduo del  04/02/2021 n. 1129 avente ad oggetto“ INVITO ALLA PRESENTAZIONE DI 
PROPOSTE FORMATIVE PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO REGIONALE DI FORMAZIONE 
CONTINUA 2020-2021 – POR FSE 2014- 2020 – TERZA E QUARTA FINESTRA”,  con il quale, in 
particolare, si è provveduto:

• ad  invitare  gli  operatori  accreditati  per  i  servizi  di  istruzione  e  formazione 
professionale  -  sezioni  A  o  B  dell’Albo  regionale,  le  Università  lombarde  e  loro 
Consorzi  e  le  Fondazioni  ITS  (Istituti  di  Istruzione  Tecnica Superiore),  a  presentare 
proposte formative per la predisposizione del catalogo pubblico regionale per gli 
interventi di formazione continua - terza finestra;

• si  è stabilito che le proposte formative relative alla terza finestra, potranno essere 
presentate,  tramite  il  sistema  informativo  SIUF  (Sistema  Informativo  Unitario  della 
Formazione),  all’indirizzo  web:  https://www.formazione.servizirl.it,  secondo  le 
modalità previste dall’Invito, a partire dalle ore ore 10:00 del 16 febbraio 2021 e fino 
alle ore 17:00 del 31 marzo 2021; 

VISTO il  dduo  4399  del  30  marzo  2021  “INTERVENTI  DI  FORMAZIONE  CONTINUA  - 
INDICAZIONI  OPERATIVE  PER  LA  PRESENTAZIONE  E  AMMISSIONE  AL  CATALOGO  DELLE 
OFFERTE FORMATIVE E MODIFICHE OPERATIVE ALL’AVVISO DI CUI AL DDUO 6251/2020”.

RILEVATO che l’allegato A del richiamato dduo 4399/2021 dispone quanto segue:

 prorogata al 31 di ottobre 2021 la chiusura della III finestra di presentazione delle 
offerte;

 a partire dalla terza finestra di presentazione le proposte formative sono ammesse 
al  Catalogo  previa  istruttoria  da  parte  della  Struttura  regionale  competente,
secondo i criteri di seguito illustrati:

1. Verifica  dei  requisiti  tecnici  di  ammissibilità  formale,  che  tengono conto  del 
rispetto  dei  termini  e  delle  modalità  di  presentazione  delle  proposte,  della 
completezza  e  correttezza  della  documentazione  trasmessa,  della  coerenza 
dell’offerta con il QRSP e il livello di EQF secondo quanto disposto dal richiamato 

2



dduo 4399/2021.

2. Verifica dei requisiti del proponente, che verifica il possesso dei requisiti giuridici 
soggettivi previsti dalle linee di indirizzo, l’assenza di situazioni di incompatibilità 
del proponente in relazione all’esecuzione della proposta formativa, nonché la 
presenza del responsabile certificatore.

L’assenza di uno dei suddetti requisiti comporta la non ammissibilità della proposta 
formativa al Catalogo.

Sono sottoposte alla verifica di ammissibilità da parte del nucleo di valutazione le 
sole offerte, presentate nell’ambito delle aree di rilevanza strategica, per le quali gli  
operatori intendono, alle condizioni previste dall’Avviso, agire in partnership con altri 
enti di formazione non accreditati;

DATO ATTO che entro il termine del 30 marzo 2021 sono state presentate, tramite il sistema 
informativo  SIUF,  249  proposte  formative  di  cui  all’allegato  A,  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto; 

PRESO ATTO delle risultanze delle istruttorie effettuate dalla Struttura competente che ha 
verificato  la  coerenza  di  tutti  i  requisiti  previsti  dal  dduo  4399/2021,  determinando 
l’ammissibilità al  Catalogo di  Formazione Continua di  249 proposte formative elencate 
nell’allegato A;

RITENUTO pertanto,  di  prendere atto degli  esiti  delle risultanze delle istruttorie effettuate 
dalla Struttura regionale competente, relative alle proposte formative, presentate tramite 
il sistema informativo SIUF, che hanno determinato l’ammissione al Catalogo regionale di 
formazione continua di n. 249 offerte formative, elencate nell’allegato A;

VISTA  la legge regionale 7/7/2008 n. 20 “Testo unico delle leggi  regionali  in materia di 
organizzazione  del  personale”  nonché  i  provvedimenti  organizzativi  relativi  alla  XI 
Legislatura ed in particolare:

• la  dgr  4185  del  13/01/2021  che aggiorna  gli  assetti  organizzativi  a  seguito  della 
rimodulazione  e  ridistribuzione  delle  deleghe  assessorili  di  cui  al  decreto  del 
Presidente 8 gennaio 2021 n. 677;

• la dgr 4222 del 25/01/2021 di  attribuzione dell’incarico di Direttore Generale della 
DG Formazione e Lavoro al dott. Paolo Mora;

• la dgr 4431 del 17 marzo 2021 che attribuisce gli incarichi sulle posizioni dirigenziali 
delle Direzioni interessate dalla riorganizzazione della Giunta di Regione Lombardia, 
con conseguente avvio dell’operatività del nuovo assetto organizzativo;

DATO ATTO che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei termini procedurali 
previsti  dalla  L.  241/90,  entro  30  giorni  dalla  data  di  approvazione  delle  modalità  di  
verifica delle offerte approvate con il dduo 4399 del 30 marzo 2021 

3



DECRETA

1. di prendere atto degli esiti delle risultanze delle istruttorie effettuate dalla Struttura 
regionale  competente,  relative  alle  proposte  formative,  presentate  tramite  il 
sistema  informativo  SIUF,  nei  termini  previsti  dall’invito,  che  hanno  determinato 
l’ammissione al Catalogo regionale di formazione continua di 249 offerte formative 
elencate nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del presenta atto;

2. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui  
agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e dei relativi allegati sul 
portale  istituzionale  di  Regione Lombardia  -  www.regione.lombardia.it  -  Sezione 
Bandi, e sul portale www.fse.regione.lombardia.it.

      LA DIRIGENTE
BRUNELLA  REVERBERI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

4

http://www.fse.regione.lombardia.it/


FCVI - III FINESTRA DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE Allegato A

ID OFFERTA Data 

Protocollo

Protocollo Titolo del Percorso Ente Soggetto Proponente Area Strategica Durata Per 

Ore

Costo Fisso Mod Certifica Fl Presenza 

Resp Cert

Livello EQF 

corso

Esito definitivo

5355 26/02/2021 17:31:06E1.2021.68912

BUSINESS ENGLISH PER L’IMPRESA 

COMPETITIVA TARGET SERVICES SOLUTIONS SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 36 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5356 25/02/2021 10:42:21E1.2021.66655 IL BILANCIO SOCIALE FORMA-TEC S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 30 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5358 16/02/2021 12:47:52E1.2021.56273

Web e Turismo: potenziare la 

competitività con il Social Media Manager

U.E.T. ISTITUTO EUROPEO PER IL TURISMO S.R.L   

SIGLABILE IN UET  ITALIA  S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 60 1400 Certificazione di competenza 1 6 Coerente

5360 16/02/2021 14:48:28E1.2021.56452

MANAGER - COACH NELL’ERA DELLO 

SMART WORKING: COME 

SVILUPPARE IL POTENZIALE DELLE HUMANFORM S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Benessere Organizzativo 

Aziendale 32 1200 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5361 18/02/2021 14:35:26E1.2021.59861

IL MANAGER DEL DISTRETTO 

COMMERCIALE: LO SVILUPPO DELLE 

COMPETENZE DI COMUNICAZIONE E EUREKA! SERVIZI S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5362 18/02/2021 14:34:03E1.2021.59857

LO SVILUPPO DELLE COMPETENZE DI 

COMUNICAZIONE PER LA GESTIONE 

DEL CLIENTE EUREKA! SERVIZI S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 32 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5364 23/02/2021 11:17:49E1.2021.63600 BUSINESS ENGLISH AZIENDA BERGAMASCA FORMAZIONE

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 30 750 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5366 24/02/2021 08:05:43E1.2021.64623 Business English TACK e TMI ITALY S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 30 1200 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5367 16/02/2021 16:27:06E1.2021.56741

L'evoluzione del Punto Vendita: come 

cambia la relazione con il cliente: la 

vendita dei servizi, i supporti digitali e la HR CHANGE S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 48 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5368 16/02/2021 13:26:36E1.2021.56330

Operatore agenzie di viaggio - Travel 

Agent

U.E.T. ISTITUTO EUROPEO PER IL TURISMO S.R.L   

SIGLABILE IN UET  ITALIA  S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Turismo Eventi E 

Territorio 50 1000 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5369 18/02/2021 14:36:16E1.2021.59866

IL COACHING CON ELEMENTI DI 

ANALISI TRANSAZIONALE EUREKA! SERVIZI S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 50 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5370 16/02/2021 13:27:18E1.2021.56332

Operatore dei servizi di accoglienza e 

custodia del patrimonio culturale

U.E.T. ISTITUTO EUROPEO PER IL TURISMO S.R.L   

SIGLABILE IN UET  ITALIA  S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Turismo Eventi E 

Territorio 60 1200 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5371 16/02/2021 13:27:53E1.2021.56335 Gestore di Bed & Breakfast

U.E.T. ISTITUTO EUROPEO PER IL TURISMO S.R.L   

SIGLABILE IN UET  ITALIA  S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Turismo Eventi E 

Territorio 50 1000 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5372 17/02/2021 10:15:12E1.2021.57277 BE smart about work

AGENZIA METROPOLITANA PER LA FORMAZIONE, 

L'ORIENTAMENTO E IL LAVORO

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Benessere Organizzativo 

Aziendale 32 1500 Certificazione di competenza 1 3 Coerente

5373 01/03/2021 17:09:45E1.2021.70402

Produrre e gestire dati e documenti 

utilizzando tecnologie dedicate e reti TACK e TMI ITALY S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 650 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5374 01/03/2021 14:13:23E1.2021.69933

Percorso di team coaching per lavorare 

con gli altri in modo costruttivo LAVORANDO S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Benessere Organizzativo 

Aziendale 30 1250 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5375 17/02/2021 10:26:56E1.2021.57323 Disability Management

AGENZIA METROPOLITANA PER LA FORMAZIONE, 

L'ORIENTAMENTO E IL LAVORO

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Benessere Organizzativo 

Aziendale 64 2000 Certificazione di competenza 1 6 Coerente

5376 09/03/2021 17:44:44E1.2021.77825 Comunicare efficacemente in pubblico IMMAGINAZIONE E LAVORO SOCIETA' COOPERATIVA

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 16 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5379 16/02/2021 17:36:36E1.2021.56862

La gestione del tempo per l'operatore 

d'ufficio RISORSE ITALIA S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 800 Certificazione di competenza 1 3 Coerente

5380 17/02/2021 10:39:26E1.2021.57360

La relazione con il cliente e la trattativa 

commerciale

AGENZIA METROPOLITANA PER LA FORMAZIONE, 

L'ORIENTAMENTO E IL LAVORO

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Certificazione di competenza 1 6 Coerente

5381 17/02/2021 10:41:02E1.2021.57368

L’Assistenza telefonica e la relazione con 

il cliente

AGENZIA METROPOLITANA PER LA FORMAZIONE, 

L'ORIENTAMENTO E IL LAVORO

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 32 1500 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5382 17/02/2021 10:44:48E1.2021.57380 Welfare manager

AGENZIA METROPOLITANA PER LA FORMAZIONE, 

L'ORIENTAMENTO E IL LAVORO

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Benessere Organizzativo 

Aziendale 60 2000 Certificazione di competenza 1 5 Coerente

5384 17/02/2021 16:47:47E1.2021.58461

IL RUOLO DEL CAPO REPARTO 

NELL’ORGANIZZAZIONE PRODUTTIVA FONDAZIONE AIB

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 16 700 Certificazione di competenza 1 3 Coerente

5385 18/02/2021 14:37:15E1.2021.59871

SALES DEVELOPMENT: LO SVILUPPO 

DELLE COMPETENZE DI VENDITA E 

NEGOZIAZIONE EUREKA! SERVIZI S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5386 17/02/2021 16:48:58E1.2021.58466 INGLESE AZIENDALE FONDAZIONE AIB

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 24 1080 Certificazione di competenza 1 3 Coerente

5389 11/03/2021 16:33:38E1.2021.80336 LEAN PRODUCTION ITALIAINDUSTRIA S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 50 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5391 17/02/2021 15:15:16E1.2021.58119

RESPONSABILITÀ SOCIALE E 

SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE ED 

ECONOMICA: INTEGRAZIONE NEI HR CHANGE S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5393 17/02/2021 12:16:40E1.2021.57676

La gestione dei collaboratori in Smart 

working (Covid-19) POWER TRAINING S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Benessere Organizzativo 

Aziendale 32 1500 Certificazione di competenza 1 5 Coerente

5394 17/02/2021 12:19:21E1.2021.57685

La gestione efficace ed efficiente dello 

Smart Working POWER TRAINING S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Benessere Organizzativo 

Aziendale 24 800 Certificazione di competenza 1 3 Coerente

5395 25/03/2021 18:48:12E1.2021.93161

CAD 3D: TECNICHE DI 

COSTIFICAZIONE DEI PROCESSI SVILUPPO FORMAZIONE S.C.A.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 30 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5396 17/02/2021 12:20:41E1.2021.57688 Social network e sviluppo d'impresa POWER TRAINING S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 32 1500 Certificazione di competenza 1 5 Coerente

5397 17/02/2021 16:49:31E1.2021.58469

INGLESE AZIENDALE – FAD 

FORMAZIONE A DISTANZA FONDAZIONE AIB

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 24 600 Certificazione di competenza 1 3 Coerente

5399 17/02/2021 16:50:23E1.2021.58471 LAVORARE IN TEAM FONDAZIONE AIB

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 32 1450 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5401 01/03/2021 09:58:00E1.2021.69338

L’INNOVAZIONE DIGITALE NELLA 

COMUNICAZIONE E NEL MARKETING 

EDITORIALE API SERVIZI CREMONA S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Certificazione di competenza 1 6 Coerente

5402 24/02/2021 08:12:22E1.2021.64632

Multicanalità e nuovi strumenti 

commerciali TACK e TMI ITALY S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 700 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente



5404 24/02/2021 08:18:14E1.2021.64645

MODELLI DI ORGANIZZAZIONE NEI 

PROCESSI PRODUTTIVI TACK e TMI ITALY S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 700 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5405 12/03/2021 19:06:37E1.2021.81766 L’analisi dei dati aziendali ACTIVA SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5407 11/03/2021 16:48:54E1.2021.80371

IMPLEMENTAZIONE GESTIONALE 

ERP: CONTROLLO DI GESTIONE ITALIAINDUSTRIA S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 32 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5408 24/02/2021 08:16:40E1.2021.64640

Sviluppo del personale: lavorare insieme 

comunicando efficacemente TACK e TMI ITALY S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 700 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5409 26/02/2021 17:42:26E1.2021.68928

RAPPRESENTAZIONE GRAFICA DELLA 

PLANIMETRIA E ITER DI GESTIONE 

DELLE PRATICHE CATASTALI RICAM S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5411 24/02/2021 12:49:23E1.2021.65411 WEB CONTENT MANAGEMENT ISTITUTO SORDOMUTI D'AMBO I SESSI DI BERGAMO

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Certificazione di competenza 1 6 Coerente

5412 24/02/2021 12:49:53E1.2021.65413

SPECIALIZZARE IL PROCESSO DI 

SOCIAL MEDIA MANAGEMENT ISTITUTO SORDOMUTI D'AMBO I SESSI DI BERGAMO

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Certificazione di competenza 1 6 Coerente

5413 24/02/2021 12:50:23E1.2021.65415

FORMAZIONE ADVANCED - AREA 

VENDITE ISTITUTO SORDOMUTI D'AMBO I SESSI DI BERGAMO

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Certificazione di competenza 1 6 Coerente

5414 24/02/2021 12:50:51E1.2021.65418

PROCEDURE AVANZATE DI COST 

CONTROLLING ISTITUTO SORDOMUTI D'AMBO I SESSI DI BERGAMO

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Certificazione di competenza 1 6 Coerente

5415 24/02/2021 12:51:16E1.2021.65422

FORMAZIONE AVANZATA NELLA 

RISTORAZIONE ISTITUTO SORDOMUTI D'AMBO I SESSI DI BERGAMO

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Certificazione di competenza 1 6 Coerente

5423 22/02/2021 17:10:14E1.2021.62984

LO SVILUPPO DI PROGETTI DI 

DIGITALIZZAZIONE E BUSINESS 

INTELLIGENCE FONDAZIONE AIB

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 30 1350 Certificazione di competenza 1 5 Coerente

5424 26/02/2021 15:42:44E1.2021.68773 IL MOBILITY MANAGER

CONSORZIO SOL.CO CREMONA SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Benessere Organizzativo 

Aziendale 60 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5426 26/02/2021 17:28:27E1.2021.68910

INFORMATIZZARE I PROCESSI DI 

INSERIMENTO ED ELABORAZIONE 

DATI CON MS EXCEL TARGET SERVICES SOLUTIONS SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 36 500 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5427 26/02/2021 17:25:36E1.2021.68909

GESTIRE LA RELAZIONE CON IL 

CLIENTE NELL'ATTIVITA' DI FRONT 

END TARGET SERVICES SOLUTIONS SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5428 01/03/2021 14:19:06E1.2021.69942 La relazione di aiuto LAVORANDO S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Benessere Organizzativo 

Aziendale 16 800 Certificazione di competenza 1 3 Coerente

5429 24/02/2021 10:58:49E1.2021.65049

IL TRATTAMENTO DELLE 

TOSSICOMANIE CON LO 

PSICODRAMMA

ARCA FORMAZIONE - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A 

R.L. - ONLUS

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 60 1000 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5430 25/03/2021 11:25:18E1.2021.92163

ACCRESCERE L’EFFICACIA 

DELL’AZIONE COMMERCIALE DI 

VENDITA

EDUCO - EDUCAZIONE IN CORSO IMPRESA SOCIALE 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 20 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5431 26/02/2021 17:20:29E1.2021.68907

CORSO DI TECNICHE MANUALI 

VISCERO-SOMATICHE OLISTICHE TARGET SERVICES SOLUTIONS SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 34 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5432 26/02/2021 17:16:17E1.2021.68902

LA REALIZZAZIONE DEL PIANO 

EDUCATIVO INDIVIDUALIZZATO TARGET SERVICES SOLUTIONS SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 30 1000 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5434 24/02/2021 15:05:26E1.2021.65678

LA GESTIONE DEL GRUPPO E LE SUE 

DINAMICHE

ARCA FORMAZIONE - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A 

R.L. - ONLUS

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 60 1200 Certificazione di competenza 1 5 Coerente

5435 24/02/2021 16:07:26E1.2021.65898

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO E 

DEL PERSONALE

CONSORZIO SOL.CO CREMONA SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 1300 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5436 03/03/2021 15:54:16E1.2021.72829

Contabilità analitica e costing (modalità 

FAD)

SALESIANI LOMBARDIA PER LA FORMAZIONE ED IL LAVORO - 

CNOS-FAP

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 16 600 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5438 26/02/2021 12:19:43E1.2021.68422

IL DIGITAL E MARKETING E LE 

COMPETENZE PER LO SVILUPPO 

AZIENDALE ADECCO FORMAZIONE S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 32 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5441 18/03/2021 18:00:49E1.2021.86699

Incrementare il portafoglio clienti, 

comunicare in maniera persuasiva e 

stipulare gli accordi commerciali FMTS LAVORO SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Internazionalizzazione 

delle imprese 40 1400 Certificazione di competenza 1 6 Coerente

5443 01/03/2021 15:27:49E1.2021.70162

IL RUOLO DELL’OPERATORE SAAP 

TRA CONTESTI SCOLASTICO-

EDUCATIVI E RETI TERRITORIALI

CONSORZIO SOL.CO CREMONA SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 30 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5445 26/02/2021 16:17:12E1.2021.68823

Nuove strategie per il miglioramento del 

Benessere Organizzativo e della 

Performance C.F.P. UNIONE ARTIGIANI

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Benessere Organizzativo 

Aziendale 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5446 07/03/2021 20:48:32E1.2021.75340

La sostenibilità per le PMI - il valore 

condiviso come strumento di crescita 

(modalità FAD)

ISTITUTO RIZZOLI PER L'INSEGNAMENTO DELLE ARTI 

GRAFICHE

Accreditati alla Formazione 

Sezione A Sostenibilità Ambientale 32 1300 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5448 25/03/2021 11:31:00E1.2021.92197

CORSO PER ADDETTI ALLA 

LOGISTICA

EDUCO - EDUCAZIONE IN CORSO IMPRESA SOCIALE 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 20 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5449 16/03/2021 11:15:00E1.2021.83543

Competenze per comunicare in modo 

efficace in un contesto organizzato U.FORM.  SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5450 16/03/2021 11:17:01E1.2021.83551

Competenze di base di lingua inglese per 

sostenere semplici conversazioni U.FORM.  SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5451 16/03/2021 11:18:51E1.2021.83554

Competenze per interagire in lingua 

inglese in modo efficace U.FORM.  SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5452 16/03/2021 11:21:30E1.2021.83560

Competenze per comprendere e 

analizzare i modelli e i processi 

organizzativi U.FORM.  SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5453 16/03/2021 11:23:24E1.2021.83565

Competenze tecnologico-digitali a 

supporto dell’operatività d’ufficio U.FORM.  SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5454 26/03/2021 10:14:41E1.2021.93385

PROCESSI DI 

INTERNAZIONALIZZAZIONE OK SCHOOL ACADEMY SRL - IMPRESA SOCIALE

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Internazionalizzazione 

delle imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5455 26/03/2021 10:17:56E1.2021.93396

DIGITAL TRANSFORMATION E 

CYBERSECURITY OK SCHOOL ACADEMY SRL - IMPRESA SOCIALE

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5456 26/03/2021 10:19:47E1.2021.93404

FONDAMENTI DI STARTUP PER 

IMPRENDITORI E PROFESSIONISTI OK SCHOOL ACADEMY SRL - IMPRESA SOCIALE

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5457 26/03/2021 10:24:02E1.2021.93419

COACHING, MIGLIORAMENTO, 

PERFORMANCE. OK SCHOOL ACADEMY SRL - IMPRESA SOCIALE

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente



5458 09/03/2021 12:31:59E1.2021.77312

COMUNICAZIONE 

AZIENDALE:COMUNICARE IDENTITA' E 

VALORE PRODOTTO FORMA-TEC S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 30 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5459 26/03/2021 10:30:06E1.2021.93443

AMMINISTRAZIONE, FINANZA E 

GESTIONE DEL RAPPORTO 

BANCARIO OK SCHOOL ACADEMY SRL - IMPRESA SOCIALE

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5461 03/03/2021 10:23:07E1.2021.72028

L’INNOVAZIONE E L’INCREMENTO DEI 

SISTEMI IT PER LO SVILUPPO DELLA 

COMPETITIVITA’ AZIENDALE API SERVIZI CREMONA S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Certificazione di competenza 1 6 Coerente

5463 22/03/2021 15:49:36E1.2021.88225 Digitalizzazione d’impresa CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE GIUSEPPE ZANARDELLI

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 30 850 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5467 12/03/2021 19:10:50E1.2021.81767

Lingua straniera: comprendere e 

comunicare per il business ACTIVA SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 30 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5468 13/03/2021 09:21:31E1.2021.81781

La gestione efficiente dei processi 

aziendali ACTIVA SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 300 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5471 09/03/2021 12:32:57E1.2021.77315

LA COMUNICAZIONE DEL VALORE 

PRODOTTO: definire e comunicare il 

posizionamento aziendale FORMA-TEC S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5472 09/03/2021 12:34:03E1.2021.77322

Gestionali e ERP per il trattamento delle 

operazioni fiscali e previdenziali e 

registrazioni contabili FORMA-TEC S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5473 09/03/2021 12:34:57E1.2021.77323

Il marketing operativo - Brand Positioning 

and eCommerce FORMA-TEC S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 40 840 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5475 18/03/2021 14:35:41E1.2021.86295 ANALISI DEI DATI CON EXCEL ECOCONSULT - AMBIENTE QUALITA' SICUREZZA S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 600 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5476 18/03/2021 14:38:11E1.2021.86303

SVILUPPARE LE CAPACITA’ DEL 

SINGOLO PER LA FORZA DEL 

GRUPPO ECOCONSULT - AMBIENTE QUALITA' SICUREZZA S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 32 1200 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5478 13/03/2021 09:56:08E1.2021.81782 La comunicazione in azienda ACTIVA SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 300 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5479 25/03/2021 14:52:48E1.2021.92589

Privacy e GDPR: organizzazione, 

trattamento e sicurezza dei dati personali STUDIO TI CON ZERO S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 24 800 Certificazione di competenza 1 3 Coerente

5480 25/03/2021 14:53:54E1.2021.92591 Informatica applicata STUDIO TI CON ZERO S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 24 800 Certificazione di competenza 1 3 Coerente

5483 25/03/2021 14:55:07E1.2021.92595 Strumenti di coaching per la negoziazione STUDIO TI CON ZERO S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 32 1500 Certificazione di competenza 1 5 Coerente

5484 16/03/2021 16:19:12E1.2021.84218

Educazione all’aperto: la natura come 

contesto di apprendimenti e progettualità ACTIVA SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 30 250 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5487 18/03/2021 14:40:07E1.2021.86309

DISEGNARE E MONITORARE 

STRATEGIE DI DIGITAL MARKETING ECOCONSULT - AMBIENTE QUALITA' SICUREZZA S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 32 1200 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5488 09/03/2021 17:41:34E1.2021.77821

Ottimizzare l’organizzazione aziendale e i 

flussi di processo IMMAGINAZIONE E LAVORO SOCIETA' COOPERATIVA

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5489 18/03/2021 09:28:52E1.2021.85616 Excel Intermedio AGSG AGENZIA GENERALE STUDI E GESTIONE SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5490 18/03/2021 14:42:41E1.2021.86314 RELAZIONARSI IN MODO EFFICACE ECOCONSULT - AMBIENTE QUALITA' SICUREZZA S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 20 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5491 18/03/2021 14:44:14E1.2021.86318 COMUNICARE IN LINGUA STRANIERA ECOCONSULT - AMBIENTE QUALITA' SICUREZZA S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 32 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5492 11/03/2021 16:52:44E1.2021.80378 Social Media Marketing ITALIAINDUSTRIA S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 32 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5493 26/03/2021 16:26:38E1.2021.94355

L’inglese per il lavoro: gestire in lingua la 

relazione con il cliente estero. FONDAZIONE SCUOLA CATTOLICA DI VALLE CAMONICA

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 30 490 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5497 11/03/2021 13:02:50E1.2021.79896

NEGOTATION SKILLS - LA 

NEGOZIAZIONE STRATEGICA HUMANFORM S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 40 1330 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5503 19/03/2021 13:00:58E1.2021.87423 Customer care

ECOLE - ENTI CONFINDUSTRIALI LOMBARDI PER 

L'EDUCATION - SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 30 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5505 19/03/2021 13:01:56E1.2021.87424

L’organizzazione efficiente dei processi 

aziendali

ECOLE - ENTI CONFINDUSTRIALI LOMBARDI PER 

L'EDUCATION - SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5507 12/03/2021 13:17:43E1.2021.81390

GESTIONE DEL WELFARE E DELLE 

POLITICHE RETRIBUTIVE AZIENDALI HUMANFORM S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Benessere Organizzativo 

Aziendale 40 1330 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5509 12/03/2021 11:39:09E1.2021.81142 CORSO CONTABILITA'

ARCA FORMAZIONE - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A 

R.L. - ONLUS

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 1000 Certificazione di competenza 1 6 Coerente

5511 12/03/2021 12:13:25E1.2021.81249

DIGITAL&SOCIAL MARKETING 

SPECIALIST FONDAZIONE LE VELE

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Certificazione di competenza 1 6 Coerente

5513 12/03/2021 12:12:06E1.2021.81246

Strategia di internazionalizzazione di 

impresa LIA SERVIZI S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Internazionalizzazione 

delle imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5514 12/03/2021 12:24:39E1.2021.81287

Analisi e sviluppo dei mercati 

internazionali LIA SERVIZI S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Internazionalizzazione 

delle imprese 30 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5518 24/03/2021 10:46:13E1.2021.90603 Business English STUDIO TI CON ZERO S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Internazionalizzazione 

delle imprese 32 800 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5519 22/03/2021 15:59:57E1.2021.88233 Modelli e tecnologie per l’innovazione CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE GIUSEPPE ZANARDELLI

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 30 850 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5520 30/03/2021 08:48:23E1.2021.96004

IL PROCESSO ORGANIZZATIVO NELLE 

IMPRESE

AZIENDA SPECIALE "AGENZIA FORMATIVA DON ANGELO 

TEDOLDI"

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 32 1300 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5522 30/03/2021 08:49:52E1.2021.96008 INGLESE PER L'AZIENDA

AZIENDA SPECIALE "AGENZIA FORMATIVA DON ANGELO 

TEDOLDI"

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Internazionalizzazione 

delle imprese 32 1200 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5523 30/03/2021 08:51:13E1.2021.96012 LA QUALITA' PER LE AZIENDE

AZIENDA SPECIALE "AGENZIA FORMATIVA DON ANGELO 

TEDOLDI"

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 40 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5524 30/03/2021 08:52:21E1.2021.96014

IL MAGAZZINO E LA SUA 

ORGANIZZAZIONE

AZIENDA SPECIALE "AGENZIA FORMATIVA DON ANGELO 

TEDOLDI"

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 16 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5527 22/03/2021 16:00:35E1.2021.88235

Le SOFT SKILLS per il successo 

dell’azienda CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE GIUSEPPE ZANARDELLI

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 30 850 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente



5530 24/03/2021 17:06:29E1.2021.91565

Responsabile reti di vendita - IL 

COORDINAMENTO DELLA RETE DI 

VENDITA NAZIONALE ED AQUIS S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Internazionalizzazione 

delle imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5531 24/03/2021 17:07:25E1.2021.91567

Progettare un sistema di controllo interno - 

INTRODUZIONE AL RISK 

MANAGEMENT AQUIS S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5532 24/03/2021 17:08:10E1.2021.91568 WELFARE MANAGER AQUIS S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Benessere Organizzativo 

Aziendale 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5534 18/03/2021 15:17:48E1.2021.86372

TECNOLOGO DEI PROCESSI DI 

FINITURA INDUSTRIALE DELLE 

SUPERFICI ASSOCIAZIONE SCUOLE PROFESSIONALI G.MAZZINI

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 100 2000 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5535 24/03/2021 17:08:56E1.2021.91571

Predisporre un piano di coaching - DA 

MANAGER A COACH PER 

POTENZIARE E ORIENTARE LE AQUIS S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Benessere Organizzativo 

Aziendale 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5536 16/03/2021 15:58:29E1.2021.84176

INNOVATION DIGITAL MANAGEMENT: 

modalità di approccio e adozione di 

procedure ‘digital’ nel modello di Business ISTITUTO FORMAZIONE OPERATORI AZIENDALI (I.F.O.A.)

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 30 1000 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5541 16/03/2021 18:37:05E1.2021.84384

Cambiamento organizzativo e stili di 

leadership nella gestione dei problemi ISTITUTO FORMAZIONE OPERATORI AZIENDALI (I.F.O.A.)

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 30 1000 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5542 29/03/2021 13:41:48E1.2021.95333 Installare impianti “Alla Regola Dell’Arte” APAVE ITALIA CPM SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Cluster Tecnologici 

Lombardi “S3” Multifondo 30 950 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5543 16/03/2021 18:56:55E1.2021.84391

Semplificare i processi aziendali: tecniche 

e strumenti di project, risk e quality 

management ISTITUTO FORMAZIONE OPERATORI AZIENDALI (I.F.O.A.)

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 1200 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5548 17/03/2021 14:10:33E1.2021.85094

TECNICHE DI PROGRAMMAZIONE E 

CONTROLLO DI GESTIONE PROMOS SOCIETA' COOPERATIVA A R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 32 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5549 18/03/2021 18:02:30E1.2021.86703

Contabilità generale, bilancio d’esercizio e 

fattura elettronica FMTS LAVORO SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 1600 Certificazione di competenza 1 6 Coerente

5550 18/03/2021 18:07:00E1.2021.86721

Food and beverage per la gestione 

economica delle strutture di ristorazione FMTS LAVORO SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 32 1350 Certificazione di competenza 1 5 Coerente

5551 29/03/2021 13:53:06E1.2021.95352

Operatore addetto ai controlli non 

distruttivi - Metodo visivo (VT) APAVE ITALIA CPM SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Cluster Tecnologici 

Lombardi “S3” Multifondo 30 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5552 18/03/2021 15:28:45E1.2021.86405

LA COMUNICAZIONE INTERNA COME 

STRUMENTO PER IL MIGLIORAMENTO 

DELLE PERFORMANCE TALENT SOLUTIONS S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 945 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5553 18/03/2021 09:33:47E1.2021.85623 Turismo 4.0 – Digital promotion  (in FAD)

IAL INNOVAZIONE APPRENDIMENTO LAVORO LOMBARDIA 

S.R.L. IMPRESA SOCIALE

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 32 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5554 18/03/2021 15:30:14E1.2021.86410

Negotiation skills nella conduzione delle 

trattative commerciali TALENT SOLUTIONS S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5555 29/03/2021 11:36:58E1.2021.95074

Formazione linguistica per interagire in 

contesti professionali internazionali - 

inglese livello base MIDA CONSULTING S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 20 800 Certificazione di competenza 1 3 Coerente

5556 18/03/2021 15:31:01E1.2021.86413

Il modello organizzativo: le esigenze 

funzionali e produttive - AVANZATO TALENT SOLUTIONS S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 24 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5557 18/03/2021 15:31:45E1.2021.86415

Il modello organizzativo: le esigenze 

funzionali e produttive - BASE TALENT SOLUTIONS S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 550 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5558 18/03/2021 15:32:56E1.2021.86419

Smart Working: lavorare efficacemente 

nell'era digitale TALENT SOLUTIONS S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Benessere Organizzativo 

Aziendale 16 900 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5559 22/03/2021 16:01:16E1.2021.88236 Tecnologie di modellazione CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE GIUSEPPE ZANARDELLI

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 30 850 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5560 25/03/2021 11:38:09E1.2021.92219

L’INSTALLATORE EVOLUTO: 

TECNOLOGIE ELETTRICHE 

INNOVATIVE - HBES (Home and 

EDUCO - EDUCAZIONE IN CORSO IMPRESA SOCIALE 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 30 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5561 19/03/2021 12:55:14E1.2021.87410

Fondamenti di programmazione CAM (in 

FAD)

IAL INNOVAZIONE APPRENDIMENTO LAVORO LOMBARDIA 

S.R.L. IMPRESA SOCIALE

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 40 1000 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5562 25/03/2021 12:06:28E1.2021.92292

L’INSTALLATORE EVOLUTO: 

TECNOLOGIE ELETTRICHE 

INNOVATIVE – PLC (Programmable 

EDUCO - EDUCAZIONE IN CORSO IMPRESA SOCIALE 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 30 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5564 25/03/2021 12:25:59E1.2021.92358

GREEN MANAGEMENT: ECONOMIA 

CIRCOLARE E INNOVAZIONE 

SOSTENIBILE IN AZIENDA UNIVA SERVIZI S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 32 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5565 25/03/2021 12:29:19E1.2021.92371 PROJECT MANAGEMENT UNIVA SERVIZI S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5566 26/03/2021 08:12:02E1.2021.93189

INTELLIGENZA ARTIFICIALE: CREARE 

APPLICAZIONI AZIENDALI UNIVA SERVIZI S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5567 25/03/2021 12:39:21E1.2021.92400

RIDUZIONE DEI CONSUMI 

ENERGETICI E OTTIMIZZAZIONE 

DELLE RISORSE IN AZIENDA UNIVA SERVIZI S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 32 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5568 25/03/2021 12:40:58E1.2021.92406

LA GESTIONE DELLA COMPLIANCE 

AZIENDALE E IL RUOLO DEL 

COMPLIANCE MANAGER UNIVA SERVIZI S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 32 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5571 29/03/2021 09:22:14E1.2021.94660

Prassi e strumenti metodologici per 

educare al contrasto della violenza sulle 

donne Ed. FAD FONDAZIONE LUIGI CLERICI

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 32 800 Certificazione di competenza 1 5 Coerente

5572 22/03/2021 16:01:50E1.2021.88238

Sistemi meccatronici e automazione per 

l’impresa industriale CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE GIUSEPPE ZANARDELLI

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Cluster Tecnologici 

Lombardi “S3” Multifondo 30 850 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5573 18/03/2021 11:28:24E1.2021.85942 Controllo di gestione e analisi dei costi. LIA SERVIZI S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5575 25/03/2021 11:21:52E1.2021.92143

IT'S NOW: GESTIRE LA RELAZIONE 

CON IL CLIENTE FONDAZIONE ET LABORA

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 28 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5576 18/03/2021 16:40:14E1.2021.86584 FACTORY 4.0 ASSOCIAZIONE SCUOLE PROFESSIONALI G.MAZZINI

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 60 2000 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5577 23/03/2021 16:58:05E1.2021.90111

La sicurezza alimentare nel settore 

HoReCa in lingua inglese MESURACA ENGINEERING S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Turismo Eventi E 

Territorio 30 700 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5579 23/03/2021 21:07:38E1.2021.90228 Impasti contemporanei FMTS LAVORO SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 32 1350 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5580 23/03/2021 21:08:41E1.2021.90229

Realizzare le azioni commerciali 

pianificate e raggiungere gli obiettivi di 

sviluppo delle vendite FMTS LAVORO SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 1600 Certificazione di competenza 1 6 Coerente

5582 18/03/2021 17:11:23E1.2021.86637

Sviluppare database e App con Claris 

FileMaker ESPERO SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 1810 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente



5587 19/03/2021 15:07:08E1.2021.87547 SUPPLY CHAIN MANAGEMENT ASSOCIAZIONE SCUOLE PROFESSIONALI G.MAZZINI

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 40 1500 Certificazione di competenza 1 6 Coerente

5588 25/03/2021 09:13:41E1.2021.91767

Fidelizzazione del cliente attraverso 

metodi, tecniche e strumenti digital IG SAMSIC HR S.P.A.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 30 1400 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5589 29/03/2021 14:11:38E1.2021.95375

Strategie e tecniche per vendere con e-

commerce e internet - FAD DB SKILL IMPROVEMENT SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 30 1400 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5591 26/03/2021 12:27:53E1.2021.93842

LA GESTIONE DEL TEMPO: CHANGE & 

TIME MANAGEMENT, PROBLEM 

SOLVING

APINDUSTRIA ASSOCIAZIONE PER L'IMPRESA DI BRESCIA E 

PROVINCIA

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 650 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5592 26/03/2021 12:29:33E1.2021.93848

LA GESTIONE DIGITALE DEI FLUSSI 

INFORMATIVI NEI PROCESSI 

AZIENDALI A SUPPORTO DEL LAVORO 

APINDUSTRIA ASSOCIAZIONE PER L'IMPRESA DI BRESCIA E 

PROVINCIA

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 60 1200 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5598 19/03/2021 15:52:13E1.2021.87625

SALES MANAGEMENT: PIANIFICARE 

IN MODO STRATEGICO LA POLITICA 

COMMERCIALE AZIENDALE API SERVIZI CREMONA S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 1500 Certificazione di competenza 1 6 Coerente

5605 25/03/2021 09:13:22E1.2021.91766 COMUNICAZIONE EFFICACE FIDIA S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 30 1500 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5615 29/03/2021 10:59:14E1.2021.94959

Gestire la Relazione e il Servizio al 

Cliente

SALESIANI LOMBARDIA PER LA FORMAZIONE ED IL LAVORO - 

CNOS-FAP

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 16 550 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5616 22/03/2021 14:42:42E1.2021.88177

I social media come strumento strategico 

di marketing (modalità fad)

SALESIANI LOMBARDIA PER LA FORMAZIONE ED IL LAVORO - 

CNOS-FAP

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 32 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5617 25/03/2021 11:25:58E1.2021.92171 STILI NEURALI D’ACQUISTO FONDAZIONE ET LABORA

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 16 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5619 23/03/2021 11:13:33E1.2021.89077 Gestore di agriturismo

U.E.T. ISTITUTO EUROPEO PER IL TURISMO S.R.L   

SIGLABILE IN UET  ITALIA  S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Turismo Eventi E 

Territorio 45 900 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5621 22/03/2021 15:35:38E1.2021.88215

Gestire relazioni efficaci per il successo 

dell'azienda ASSOCIAZIONE SCUOLE PROFESSIONALI G.MAZZINI

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Internazionalizzazione 

delle imprese 40 1500 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5624 22/03/2021 16:01:31E1.2021.88237 LEAN PRODUCTION ASSOCIAZIONE SCUOLE PROFESSIONALI G.MAZZINI

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 40 1600 Certificazione di competenza 1 6 Coerente

5625 26/03/2021 12:32:36E1.2021.93864

LA COMUNICAZIONE EFFICACE ED IL 

PROCESSO DI DELEGA

APINDUSTRIA ASSOCIAZIONE PER L'IMPRESA DI BRESCIA E 

PROVINCIA

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 32 1300 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5627 25/03/2021 11:19:36E1.2021.92123 DISEGNATORE MECCANICO CAD 3D FONDAZIONE ET LABORA

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 60 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5629 25/03/2021 11:23:36E1.2021.92160 DISEGNATORE MECCANICO CAM FONDAZIONE ET LABORA

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 40 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5635 23/03/2021 11:14:33E1.2021.89082 Food & Beverage Manager

U.E.T. ISTITUTO EUROPEO PER IL TURISMO S.R.L   

SIGLABILE IN UET  ITALIA  S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Turismo Eventi E 

Territorio 40 800 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5637 23/03/2021 11:12:23E1.2021.89075

Addetto alle attività di informazione ed 

accoglienza turistica

U.E.T. ISTITUTO EUROPEO PER IL TURISMO S.R.L   

SIGLABILE IN UET  ITALIA  S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Turismo Eventi E 

Territorio 40 800 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5638 23/03/2021 10:56:51E1.2021.89029

Corso sistemista Apple per certificazione 

ACSP (Apple Certified Support 

Professional) ESPERO SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 1850 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5639 23/03/2021 16:41:26E1.2021.90069

Tecnico di progettazione di aree verdi 

pubbliche e private e tecniche di 

giardinaggio MESURACA ENGINEERING S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 40 1000 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5641 29/03/2021 12:18:35E1.2021.95202 AUTOCAD 2D E 3D EVOSOLUTION S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 30 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5642 23/03/2021 11:09:26E1.2021.89062

Corso tecnico Apple per riparazione 

iPhone e Service Fundamentals ESPERO SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 30 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5644 24/03/2021 17:09:33E1.2021.91574

Effettuare la progettazione di un corso in 

modalità e-learning - FORMAZIONE A 

DISTANZA RAVVICINATA AQUIS S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Cluster Tecnologici 

Lombardi “S3” Multifondo 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5647 25/03/2021 11:26:52E1.2021.92175

LE LINGUE STRANIERE: STRUMENTO 

DI COMPETITIVITA’ INTERNAZIONALE 

D’IMPRESA INFORMATTIVA SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 32 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5651 29/03/2021 17:34:20E1.2021.95863

INTERNAZIONALIZZAZIONE: LA 

COMUNICAZIONE PROFESSIONALE IN 

L2 BOSTON GROUP S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5657 24/03/2021 11:16:56E1.2021.90697

L’UTILIZZO DI NUOVI REFRIGERANTI 

A2L NEL SETTORE IMPIANTISTICO ASSIMPIANTI SERVIZI S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 30 600 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5659 23/03/2021 16:39:57E1.2021.90066

Operatore della gestione di aree verdi 

pubbliche e private e di giardinaggio MESURACA ENGINEERING S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 20 500 Certificazione di competenza 1 3 Coerente

5660 29/03/2021 10:14:41E1.2021.94843

ANALISI DEI DATI E BUSINESS 

INTELLIGENCE

Fondazione ITS per lo sviluppo delle competenze nel settore 

dell'informazione e dei sistemi applicati alla comunicazione

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Cluster Tecnologici 

Lombardi “S3” Multifondo 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5664 25/03/2021 14:58:06E1.2021.92599 Qualità e sistemi di gestione STUDIO TI CON ZERO S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 32 800 Certificazione di competenza 1 3 Coerente

5666 27/03/2021 09:43:11E1.2021.94552

L’ARTE DELLA NEGOZIAZIONE NELLE 

VENDITE E NEGLI ACQUISTI

EDUCO - EDUCAZIONE IN CORSO IMPRESA SOCIALE 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 30 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5669 29/03/2021 09:24:57E1.2021.94665 Multimedialità negli asili nido Ed. FAD FONDAZIONE LUIGI CLERICI

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 30 1000 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5670 29/03/2021 17:25:50E1.2021.95844

Digital Media Specialist: la 

comunicazione multicanale STARTING WORK IMPRESA SOCIALE S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 40 1500 Certificazione di competenza 1 5 Coerente

5673 24/03/2021 16:19:31E1.2021.91440 QUALITY MANAGER ASSOCIAZIONE SCUOLE PROFESSIONALI G.MAZZINI

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 40 1600 Certificazione di competenza 1 6 Coerente

5675 24/03/2021 16:52:49E1.2021.91505

COMUNICAZIONE EFFICACE, 

GESTIONE DELLO STRESS E 

VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE ASSOCIAZIONE SCUOLE PROFESSIONALI G.MAZZINI

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Benessere Organizzativo 

Aziendale 40 1500 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5676 26/03/2021 18:00:21E1.2021.94478 LA MINIFABBRICA TALENT S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 30 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5681 25/03/2021 16:41:23E1.2021.92919

ESPERTO GESTIONE AREA VENDITE: 

Effettuare il coordinamento della forza di 

vendita ACTL Associazione per la Cultura e il Tempo Libero

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5682 25/03/2021 11:01:55E1.2021.92059

La collaborazione nell’era digitale: 

l’utilizzo efficace degli strumenti digitali al 

lavoro IG SAMSIC HR S.P.A.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Benessere Organizzativo 

Aziendale 30 1400 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5684 25/03/2021 16:43:45E1.2021.92947

Analista di business: effettuare la 

restituzione dei risultati dell'analisi di dati 

e informazioni relative al business ACTL Associazione per la Cultura e il Tempo Libero

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente



5685 25/03/2021 11:02:23E1.2021.92060

Customer care: la gestione efficace del 

cliente per il raggiungimento degli 

obiettivi aziendali IG SAMSIC HR S.P.A.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 30 1400 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5686 25/03/2021 11:02:54E1.2021.92062

Strategia omnichannel: l’integrazione tra 

contesto digitale e fisico per l’efficacia 

commerciale IG SAMSIC HR S.P.A.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 30 1400 Certificazione di competenza 1 5 Coerente

5687 29/03/2021 17:35:08E1.2021.95864

Tecniche per effettuare le operazioni di 

stoccaggio, imballaggio e 

movimentazione merci BOSTON GROUP S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 700 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5688 25/03/2021 11:03:25E1.2021.92065

Gestire il proprio benessere fisico e 

lavorativo per garantire efficacia ed 

efficienza della prestazione lavorativa IG SAMSIC HR S.P.A.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Benessere Organizzativo 

Aziendale 30 1400 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5689 29/03/2021 17:35:43E1.2021.95866 Tecniche di controllo di gestione BOSTON GROUP S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Certificazione di competenza 1 6 Coerente

5692 26/03/2021 18:12:14E1.2021.94485

SMART WORKING: ASPETTI 

GIURIDICI, TECNOLOGICI E 

ORGANIZZATIVI INFORMATTIVA SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Benessere Organizzativo 

Aziendale 20 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5694 29/03/2021 17:36:18E1.2021.95868

LA DIGITALIZZAZIONE DEI PROCESSI 

AZIENDALI BOSTON GROUP S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 32 1500 Certificazione di competenza 1 5 Coerente

5695 25/03/2021 11:57:38E1.2021.92278

Corso InDesign per il marketing e la 

comunicazione ESPERO SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 32 1250 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5696 29/03/2021 17:36:54E1.2021.95873

LA GESTIONE CONSAPEVOLE DELLA 

COMUNICAZIONE NEL CONTESTO 

LAVORATIVO BOSTON GROUP S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5701 25/03/2021 15:57:26E1.2021.92822

GESTIONE DELLO STRESS E 

COMUNICAZIONE ASSERTIVA

ISTITUTO REGIONALE PER L'ISTRUZIONE E 

L'ADDESTRAMENTO PROFESSIONALE ARTIGIANI DELLA 

REGIONE LOMBARDIA IN SIGLA I.R.I.A.P.A.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 500 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5703 25/03/2021 15:56:51E1.2021.92819

GESTIRE LA RELAZIONE CON IL 

CLIENTE

ISTITUTO REGIONALE PER L'ISTRUZIONE E 

L'ADDESTRAMENTO PROFESSIONALE ARTIGIANI DELLA 

REGIONE LOMBARDIA IN SIGLA I.R.I.A.P.A.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 500 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5704 26/03/2021 11:59:24E1.2021.93747

L’ETICA SOCIALE E LO SVILUPPO 

SOSTENIBILE PER LE IMPRESE PROGEST SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B Sostenibilità Ambientale 32 1200 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5705 25/03/2021 15:56:19E1.2021.92817

INGLESE PER GLI SCAMBI 

INTERNAZIONALI

ISTITUTO REGIONALE PER L'ISTRUZIONE E 

L'ADDESTRAMENTO PROFESSIONALE ARTIGIANI DELLA 

REGIONE LOMBARDIA IN SIGLA I.R.I.A.P.A.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Internazionalizzazione 

delle imprese 40 1000 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5706 25/03/2021 15:55:55E1.2021.92816 SOCIAL MEDIA MARKETING

ISTITUTO REGIONALE PER L'ISTRUZIONE E 

L'ADDESTRAMENTO PROFESSIONALE ARTIGIANI DELLA 

REGIONE LOMBARDIA IN SIGLA I.R.I.A.P.A.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 32 750 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5707 25/03/2021 15:55:07E1.2021.92813 TEAM WORK & TEAM BUILDING

ISTITUTO REGIONALE PER L'ISTRUZIONE E 

L'ADDESTRAMENTO PROFESSIONALE ARTIGIANI DELLA 

REGIONE LOMBARDIA IN SIGLA I.R.I.A.P.A.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 32 750 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5716 29/03/2021 11:37:51E1.2021.95078

Formazione linguistica per interagire in 

contesti professionali internazionali - 

inglese livello intermedio MIDA CONSULTING S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 20 800 Certificazione di competenza 1 3 Coerente

5718 25/03/2021 18:53:32E1.2021.93165

DIGITAL STRATEGY: COSTRUZIONE 

DELLA STRATEGIA DIGITALE SVILUPPO FORMAZIONE S.C.A.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5719 29/03/2021 19:17:58E1.2021.95964

Il Social Media Marketing per la 

competitività d’impresa: organizzare 

campagne di marketing e vendita FONDAZIONE SCUOLA CATTOLICA DI VALLE CAMONICA

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 32 1250 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5721 29/03/2021 11:00:56E1.2021.94962

Gestione integrata dei sistemi qualità, 

ambiente e sicurezza

SALESIANI LOMBARDIA PER LA FORMAZIONE ED IL LAVORO - 

CNOS-FAP

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 32 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5722 26/03/2021 12:02:38E1.2021.93764

PACKAGING: QUALITA’, AMBIENTE E 

SOSTENIBILITA’ PROGEST SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B Sostenibilità Ambientale 32 1200 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5723 29/03/2021 14:33:21E1.2021.95408 CORSO BASE METODO VALIDATION® DB SKILL IMPROVEMENT SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5724 26/03/2021 12:03:00E1.2021.93766 PRIVACY E GESTIONE DEL RISCHIO PROGEST SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 32 1200 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5725 26/03/2021 12:03:28E1.2021.93769

QUALITA’ ED ETICHETTATURA DEI 

PRODOTTI AGROALIMENTARI PROGEST SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5726 26/03/2021 12:03:53E1.2021.93772

SISTEMA GESTIONE AMBIENTE E 

DICHIARAZIONI AMBIENTALI DI 

PRODOTTO PROGEST SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B Sostenibilità Ambientale 32 1200 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5727 29/03/2021 11:01:29E1.2021.94964

La gestione delle certificazioni nella filiera 

della carta e della stampa

SALESIANI LOMBARDIA PER LA FORMAZIONE ED IL LAVORO - 

CNOS-FAP

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 16 350 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5731 26/03/2021 17:18:28E1.2021.94434

DIVENTARE ESPERTI DELLA 

CERTIFICAZIONE DI QUALITA’ UNI EN 

ISO 9001 NELLE AZIENDE AREA ISO SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5733 26/03/2021 17:19:57E1.2021.94438

DIVENTARE ESPERTI DELLA 

CERTIFICAZIONE DELLA SICUREZZA E 

SALUTE SUI LUOGHI DI LAVORO UNI AREA ISO SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5734 26/03/2021 17:20:41E1.2021.94440

DIVENTARE ESPERTI DELLA 

CERTIFICAZIONE AMBIENTALE UNI EN 

ISO 14001 NELLE AZIENDE AREA ISO SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B Sostenibilità Ambientale 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5735 30/03/2021 09:41:29E1.2021.96097 Fondamenti di Controllo di Gestione EUROLAVORO SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 40 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5736 29/03/2021 11:38:57E1.2021.95084

Strumenti e tecniche per la 

comunicazione esterna aziendale MIDA CONSULTING S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 30 1200 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5737 26/03/2021 17:22:34E1.2021.94443

DIVENTARE ESPERTI DELLA 

SICUREZZA ALIMENTARE BRC, IFS E 

ISO 22000 NELLE AZIENDE AREA ISO SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5738 26/03/2021 17:24:01E1.2021.94445

DIVENTARE ESPERTI DELLA 

CERTIFICAZIONE DEI SISTEMI DI 

GESTIONE DELLA SICUREZZA DELLE AREA ISO SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5740 29/03/2021 11:39:44E1.2021.95086

Strumenti e metodologie di lavoro agile 

per il coordinamento di team di lavoro MIDA CONSULTING S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Benessere Organizzativo 

Aziendale 30 1500 Certificazione di competenza 1 5 Coerente

5741 29/03/2021 14:07:52E1.2021.95370 PROJECT MANAGEMENT DB SKILL IMPROVEMENT SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 1800 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5742 29/03/2021 09:27:09E1.2021.94670 Essere coach: leadership e delega FONDAZIONE LUIGI CLERICI

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Certificazione di competenza 1 6 Coerente

5743 29/03/2021 09:29:59E1.2021.94678

Comunicare efficacemente nei diversi 

contesti organizzativi aziendali FONDAZIONE LUIGI CLERICI

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Competitività Delle 

Imprese 40 1500 Certificazione di competenza 1 5 Coerente

5744 26/03/2021 18:12:59E1.2021.94486

LA DIGITALIZZAZIONE 4.0: 

L’INFORMATIZZAZIONE DEI PROCESSI 

AZIENDALI INFORMATTIVA SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 24 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5746 30/03/2021 09:43:34E1.2021.96106 Fondamenti di Project Management EUROLAVORO SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente



5748 26/03/2021 18:13:42E1.2021.94487 LA SICUREZZA INFORMATICA INFORMATTIVA SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 32 1300 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5752 29/03/2021 14:14:34E1.2021.95380

Strategie di potenziamento e di 

ottimizzazione della relazione socio 

assistenziale attraverso l’applicazione di DB SKILL IMPROVEMENT SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5756 29/03/2021 15:51:23E1.2021.95625

IL CONTROLLO DI GESTIONE PER IL 

RILANCIO DELL’IMPRESA FONDAZIONE SCUOLA CATTOLICA DI VALLE CAMONICA

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 40 1750 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5757 26/03/2021 18:14:27E1.2021.94488

L’OPERATORE DI CONTABILITA’ E IL 

CONTROLLO DI GESTIONE INFORMATTIVA SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5760 29/03/2021 17:11:32E1.2021.95824

OPERATORE D’UFFICIO STRATEGICO 

PER LA BUONA ED EFFICACE 

GESTIONE DELL’IMPRESA FONDAZIONE SCUOLA CATTOLICA DI VALLE CAMONICA

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 20 650 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5764 29/03/2021 16:13:01E1.2021.95668 CORSO EXCEL AVANZATO CONSORZIO KOINON Società Cooperativa Sociale

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 400 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5765 29/03/2021 13:42:52E1.2021.95338 Tecnico smart APAVE ITALIA CPM SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Cluster Tecnologici 

Lombardi “S3” Multifondo 32 750 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5766 29/03/2021 16:22:51E1.2021.95695

Progettare strategicamente la 

comunicazione sui canali social CONSORZIO KOINON Società Cooperativa Sociale

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 46 1600 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5781 29/03/2021 08:29:22E1.2021.94588

CONTROLLO DI GESTIONE E ANALISI 

DEI COSTI SVILUPPO FORMAZIONE S.C.A.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5784 29/03/2021 16:26:18E1.2021.95702

Strumenti e tecniche per una formazione 

efficace CONSORZIO KOINON Società Cooperativa Sociale

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 40 850 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5786 29/03/2021 16:37:59E1.2021.95727

Governance e management delle risorse 

umane nell’impresa cooperativa CONSORZIO KOINON Società Cooperativa Sociale

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 1000 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5788 29/03/2021 11:04:58E1.2021.94977

Norme e Procedure per la predisposizione 

della documentazione per la 

partecipazione a gare d'appalto SCUOLA EDILE DI BERGAMO

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 32 480 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente

5789 29/03/2021 16:21:25E1.2021.95691

BIM (Building Information Modelling): 

tecniche di modellazione digitali per 

oggetti del sistema edilizio. ESEM - CPT

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 48 1200 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5790 29/03/2021 14:33:32E1.2021.95409

SISTEMI DI GESTIONE QUALITA’ E 

VALUTAZIONE DEL RISCHIO: 

L’ANALISI AI FINI DI UN SERVIZI CONFINDUSTRIA BERGAMO S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 32 750 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5799 29/03/2021 16:44:23E1.2021.95748

ESPERTO GESTIONE AREA VENDITE. 

Rafforzare le competenze per gestire 

uomini, programmi, clienti e budget on Società Umanitaria

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5802 29/03/2021 15:00:41E1.2021.95471

WEB MARKETING STRATEGICO PER 

L’IMPRESA FORSIC SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5803 29/03/2021 15:01:40E1.2021.95475

IL RUOLO DEL COMMERCIALE AL 

TEMPO DELLA PANDEMIA FORSIC SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 5 Coerente

5805 29/03/2021 14:21:13E1.2021.95388 Mondo Office: CORSO DI EXCEL EVOSOLUTION S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 400 Certificazione di competenza 1 3 Coerente

5808 29/03/2021 15:02:16E1.2021.95477 ACCELERAZIONE IMPRESA PMI FORSIC SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 1 6 Coerente

5811 29/03/2021 15:28:23E1.2021.95555

IL TEAMWORK: GRUPPO, GRUPPO DI 

LAVORO O LAVORO DI GRUPPO? EVOSOLUTION S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Benessere Organizzativo 

Aziendale 30 500 Certificazione di competenza 1 4 Coerente

5828 30/03/2021 10:06:50E1.2021.96155

TECNICHE OPERATIVE PER 

OPERATORE AGRICOLO CON 

L’OBIETTIVO DI MIGLIORARE LA ISTITUTO PITAGORA S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Benessere Organizzativo 

Aziendale 20 800 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5830 29/03/2021 18:46:58E1.2021.95954

L’inserimento elettronico di dati: utilizzo 

avanzato di Excel FONDAZIONE SCUOLA CATTOLICA DI VALLE CAMONICA

Accreditati alla Formazione 

Sezione A 16 350 Attestazione degli elementi di competenza 1 3 Coerente

5832 29/03/2021 18:40:43E1.2021.95950

SOCIAL MEDIA MANAGER. IL PASS 

PER LE VENDITE ON LINE Società Umanitaria

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 40 2000 Certificazione di competenza 1 6 Coerente

5837 29/03/2021 19:17:58E1.2021.95963

AZIENDA SMART - GESTIONE 

DIGITALE DEI FLUSSI INFORMATIVI 

NEI PROCESSI AZIENDALI A Società Umanitaria

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 50 2000 Certificazione di competenza 1 6 Coerente

5860 30/03/2021 10:06:33E1.2021.96153

Modellazione, animazione e rendering 

con Cinema 4D di Maxon ESPERO SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese 48 1500 Attestazione degli elementi di competenza 1 4 Coerente


	dduo 4461_2021 approvazione OF
	Allegato A

